

REVISOR

SPI - LANGUEDOC IV K/S

c/o Solar Power Invest A/S, J.M.Mørks Gade 1, 2. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 35 52 11 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5/4-16



Carsten Bruun Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - LANGUEDOC IV K/S c/o Solar Power Invest A/S J.M.Mørks Gade 1, 2. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 52 11 27
	Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015 2. regnskabsår
Bestyrelse	Ib Karsten Rasmussen Jakob Terp-Hansen Niels Jokum Dons Hørlück
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Komplementar	KOMPLEMENTARSELSKABET SPI LANGUEDOC IV ApS
Administrator	Solar Power Invest A/S, J.M.Mørks Gade 1, 2 th, 8000 Aarhus C
Revision	Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomheder	SPI - Languedoc IVA K/S, Aarhus Tenbaila SNC, Frankrig

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje en eller flere solcelleparker og at drive denne som en virksomhed med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -91.493 kr. mod -213.717 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 156.245 kr. mod -547.426 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2015 - 31/12 2015	20/9 2013 - 31/12 2014
Bruttotab	-91.493	-213.717
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	222.134	-360.351
Andre finansielle indtægter	35.114	37.998
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.510	-11.356
Årets resultat	156.245	-547.426
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	156.245	0
Disponeret fra overført resultat	0	-547.426
Disponeret i alt	156.245	-547.426

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.519.916	2.297.782
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>741.513</u>	<u>975.015</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.261.429</u>	<u>3.272.797</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.261.429</u>	<u>3.272.797</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.478	23.978
Andre tilgodehavender	<u>17.641</u>	<u>23.157</u>
Tilgodehavender i alt	<u>47.119</u>	<u>47.135</u>
Likvide beholdninger	<u>11</u>	<u>96</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>47.130</u>	<u>47.231</u>
Aktiver i alt	<u>3.308.559</u>	<u>3.320.028</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	3.317.880	3.317.880
4	Overført resultat	-391.181	-547.426
	Egenkapital i alt	<u>2.926.699</u>	<u>2.770.454</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.500	23.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	78.059	78.653
	Anden gæld	284.301	447.921
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>381.860</u>	<u>549.574</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>381.860</u>	<u>549.574</u>
	Passiver i alt	<u>3.308.559</u>	<u>3.320.028</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	1/1 2015 - 31/12 2015	20/9 2013 - 31/12 2014
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.146	2.955
Andre finansielle omkostninger	6.364	8.401
	9.510	11.356
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	2.658.133	0
Tilgang i årets løb	0	2.658.133
Kostpris ultimo	2.658.133	2.658.133
Opskrivninger primo	-351.134	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	231.351	-351.134
Opskrivninger ultimo	-119.783	-351.134
Afskrivninger på goodwill primo	-9.217	0
Årets afskrivninger på goodwill	-9.217	-9.217
Afskrivninger på goodwill ultimo	-18.434	-9.217
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.519.916	2.297.782

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos SPI - LANGUEDOC IV K/S
SPI - Languedoc IVA K/S, Aarhus	100 %	-5.641	-3.131	-5.641
Tenballa SNC, Frankrig	99 %	346.797	225.265	2.525.557
		341.156	222.134	2.519.916

Der henvises til note om eventualforpligtelser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	3.317.880	0
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>3.317.880</u>
	<u>3.317.880</u>	<u>3.317.880</u>

Stamkapitalen udgør kr. 6.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 6.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2015 kr. 2.682 pr. andel.

4. Overført resultat		
Overført resultat primo	-547.426	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>156.245</u>	<u>-547.426</u>
	<u>-391.181</u>	<u>-547.426</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengamentet i Tenbaila SNC er pantsat anparter i Tenbaila SNC, bogført værdi kr. 2.525.557.

**6. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuets.

Selskabet vil støtte driften i datterselskabet SPI - Languedoc IVA K/S.